
КУРІСОВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХІУсесія МИскликання
РІШЕННЯ

«20» грудня 2022 року с. Курісове Мо 467 -МШ

Про організацію харчування учнів та вихованців навчальних закладів
Курісовської сільської ради Березівського району

Одеської області

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в
Україні», відповідно до ч.3 ст. 56 Закону України «Про освіту», ч.5 ст.35
Закону України «Про дошкільну освіту»,ч.7 ст.20 Закону України «Про повну
загальну середню освіту», Закону України «Про державнусоціальну допомогумало- забезпеченим сім'ям», Постанови Кабінету Міністрів України від
26.08.2002 р. Ме1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та
інтернатних навчальних закладів», Постанови Кабінету Міністрів України від
02.02.2011 р. Ме 116 «Про затвердження Порядку надання послугз харчуваннядітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних
навчальних закладах, операцій з надання яких звільняються від обкладання
податком на додану вартість», наказу Міністерства освіти і науки Українивід21.11.2002 року Х» 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати длябатьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та
інтернатних навчальних закладах», з метою охорони здоров'я дітей шляхомзабезпечення повноцінного харчування учнів та вихованців закладів освіти,
Курісовська сільська рада

ВИРІШИЛА:

І. Забезпечити безкоштовним гарячим харчуванням за рахунокбюджетних коштів дітей 1 - 4 класів та дітей пільгової категорії закладів



загальної середньої освіти Курісовськоїсільськоїради дітей - сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми
потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах),
дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», дітей, один із
батьків яких загинув (пропав безвісти), або помер внаслідок поранення,
контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних
операцій, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок
захворювання, одержаногов період участі в антитерористичній операції, дітей
осіб, визначених учасниками бойових дій визначених до пункту І9 частини
першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту» закладів загальної середньоїосвіти та дошкільноїосвіти.

2.Встановити вартість харчування на | дитину в закладах загальної
середньої освіти в розмірі до 34,00 гривень, в дошкільних навчальних закладах
в розмірі до 65,00 гривень, під час літнього відпочинку у пришкільних таборах
до 30,00 гривеньз урахуванням ринкових цін на продукти харчування.

3.Встановити батьківську плату за харчування дітей у закладах дошкільної
освіти в розмірі 4096 від фактичноївартості харчуванняна день.

4. Встановити, що розмір плати за харчування дітей в дошкільних
навчальних закладах для батьків або інших осіб зменшується від загального
розміру плати на 10096 для дітей зі статусом діти--сироти та діти позбавлені
батьківського піклування, які перебуваютьпід опікою і виховуютьсяв сім'ях,
для дітей із числа внутрішньо переміщених осіб.

5. Встановити плату за харчування вихованців закладів дошкільної освіти
у розмірі 5090 для дітей, батьки, які є учасниками антитерористичних операцій
на сході країни, для дітей малозабезпечених сімей та сімей у яких троє і більше
дітей.

6. Звільнення батьків від плати або зменшення розміру плати за харчуваннядітей у закладах дошкільноїосвіти проводиться щорічно і може переглядатися
протягом року, але не більше одного разу та запроваджується в місячний
термін при умові подання пакету відповідних документів.

7.Фінансування заходів здійснювати в межах видатків, передбачених в
сільському бюджеті.
5. Відділу освіти, культури, молоді, спортуі туризму Курісовськоїсільської

ради (Мірза С.А.) затвердити список пільгової категорії для забезпечення
харчування в дошкільних навчальних закладах та в закладах загальної
середньої освіти, а при необхідності пов'язаній з одержанням відповідного
статусу вносити зміни та затверджувати списокз урахуванням змін.
9.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань фії Авеледжету, планування соціально-економічного розвитку,інвестицвей: Вин: збяйего співробітництва (голова - Антоненко Є.А.).

Валентин ГРИГОРЖЕВСЬКИЙ


